PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1347/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 1 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1415/21-CMV

Vereador Rodrigo Toloi

Processo administrativo nº 13650/2021-PMV

Excelentíssimo SenhorPresidente,

Com nossos: cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em. epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o mómento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Preféita Municipal

Anexo: 1 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carios, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PÁ
PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADEURBANA

CI. Nº 384/ 2021 - S.M.U,

Valinhos, Estado de São Paulo, 31 de Agosto de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais — D.T.L./ S.AJ.I.

REF: CI nº 1682/2021 — DTL/SAJI — Requerimento nº1415/2021 Processo nº13.650/2021

Em atenção à C.I nº1682/2021- DTL/SAJI — Requerimento nº 1415/2021 da autoria do Nobre

Vereador Rodrigo Toloi, solicita os seguintes pedidos de informações: 1) A Administração Municipal

pode intermediar diálogo com a empresa responsável pelo transporte público municipal no sentido de

ajustar trajetos e horários? a)Linha 518 ( D.Pedro/Peixe Frito) tenha de segunda a sexta-feira um

horário as 22h40 saindo da rodoviária ou, b) Linha 523( Parque Portugal) com horário de saída da

rodoviária as 22h40 faça tambémo trajeto D. Pedro/Peixe Frito. C) No final de semana (domingo) a

linha 523 com saída da rodoviária as 13h00 faça também o trajeto D. Pedro/Peixe Frito. 2) Qual

motivo que a empresa SOU teve para retirar a linha 518, sendo que munícipes utilizavam para ir ao

trabalho? Cumpre manifestar conforme segue:

1) Sim

a) Alinha 518 está suspensa devido a pandemia;

b) Devido o retorno das aulas noturnas o horário foi alterado para 23h10

e atende a região da D. Pedro e Peixe Frito;

c) Atualmente o horário que atende a referida região é o das 12h00, no

entanto será feito a alteração para as 13h00, a partir do dia 05 de

setembro p.f.;

2) A Linha 518 está suspensa devido a pandemia do corona vírus, os

horários de atendimento da linha 518 D. Pedro Peixe Frito, está sendo

realizado através da linha 523 Parque Portugal.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,
Secretáfio

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGBvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br